Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6248 - Terça-feira, 12 de maio de 2020
Divulgação: Terça-feira, 12 de maio de 2020     Publicação: Quarta-feira, 13 de maio de 2020

DECRETO Nº 20.575, DE 12 DE MAIO DE 2020, que "autoriza o pagamento de
auxílio moradia e de auxílio alimentação aos profissionais vinculados ao
Projeto Mais Médicos para o Brasil, com atuação no Município de Porto
Alegre."

DECRETO Nº 20.575, DE 12 DE MAIO DE 2020.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3370_ce_289626_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6248 - Terça-feira, 12 de maio de 2020

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopahttp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

TERMO ADITIVO V

PROCESSO SEI 17.12.000000798-0 TERMO ADITIVO V AO CONTRATO 006.010015.16.7
CONTRATANTE: Companhia de Processamento de Dados do Município de Porto Alegre –
PROCEMPA.
CONTRATADA: CIA DE IMPRESSÃO DIGITAL - CTD, inscrita no CNPJ sob o nº 93.445.484/0001-63
MODALIDADE DE AQUISIÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/16
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços de desenvolvimento de lay-out de formulários,
impressão, acabamento e expedição.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar
de 01/05/2020, reduzindo em 8% o valor unitário da impressão e expedição de papel A4 no modo
monocromático.
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 01/05/2020 A 30/04/2021
VALOR ANUAL ESTIMADO:  R$1.061.000,00 (um milhão, sessenta e um mil reais)
ORIGEM DE RECURSO: Recursos Próprios.
BASE LEGAL: Lei nº 13.303/2016 e, subsidiariamente, à Lei nº 8.666/1993.

Porto Alegre, 11 de maio de 2020.

MARCELO LEITES BERTOLINI, Diretor-Administrativo.

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE
PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6248 - Terça-feira, 12 de maio de 2020

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopahttp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-05-12T18:14:40-0300
	ELIANE IENSEN:78046874000